

## گزارش یک

**صهیونیست‌ها امنیت جهان اسلام را برهم زده‌اند و جهان اسلام باید بیدار شود و به مشکلات خود رسیدگی کند.** به گزارش «جوان» آیت‌الله محمد امامی کاشانی، امام جمعه موقت تهران روز گذشته در سخنرانی خطبه‌های نماز عید سعید قربان در مصلای امام خمینی تهران با اشاره به آیه «لَنْ نَبَالَ اللَّهُ لِحُومِهَا وَلَا دِمَآؤَهَا وَلَكِنَّ بِنَآئِهِ التَّقْوَىٰ مِنكُمْ» اظهار داشت: گوشت قربانی که در عید قربان، قربانی می‌شود به خدا نمی‌رسد، یعنی بالا نمی‌رود و ارتباطی با خدا ندارد و خون این حیوان هم به خدا ارتباط ندارد. در جاهلیت حیوانی را ذبح می‌کردند و خون گوسفند را به دیوار کعبه می‌مالدند که یعنی خدا از آن بهره می‌برد که این اشتباه است.طبق این آیه آنچه به خدا می‌رسد رابطه‌ای است که انسان با خدا دارد.

امام جمعه موقت تهران همچنین خاطر نشان کرد: در قربانی‌ها قطعاً این تقوای شامست که به خدا می‌رسد. خدا این حیوان را تسخیر شما کرد یعنی شما به این حیوان مسلط شدید و گرنه گاو و شتر که از انسان بزرگ‌تر است و توان و قدرت بیشتری هم نسبت به انسان دارد اما انسان به لطف خدا به این حیوانات مسلط می‌شود و آنها را ذبح می‌کند. خدا شما را بر آن حیوانات قدرت داد تا خدا را بزرگ بدانید و همه چیز را به خدا مربوط بدانید چرا که همه قدرت‌ها و عزت‌ها به خدا برمی‌گردد.

آیت‌الله امامی کاشانی ادامه داد: در صورتی که نگاهتان به خود و زمین نبود و همه چیز را از آن خدا دانستید، یقیناً نیکو کار خواهید بود و در قرآن به نیکوکاران بشارت داده شده است.

وی بر همین اساس اضافه کرد: زمانی که پیامبر اکرم(ص) برای حضرت زهرا قربانی می‌کردند، وقتی خواست کارد را بر گلوئی گوسفند بگذارد، گفت: «فاطمه جان! این قربانی و گوسفند را نگاه کن. به هر قطره خونی که گوسفند می‌چکد خدا نگاهان تورا می‌بخشد»، البته این منحصr به مکه، منا و عید

### دولت نسبت به ورود فتنه‌گران در تشکیلات دولتی حساس شود.

به گزارش «جوان» آیت‌الله احمد جنتی رئیس مجلس خبرگان روز گذشته در خطبه‌های نماز عید سعید قربان مسجد جمکران کرمان، با اشاره به اینکه عید قربان یکی از بزرگ‌ترین اعیاد اسلامی است، به تشریح واقعه دستنورد الهی برای قربانی کردن حضرت اسماعیل توسط حضرت ابراهیم(ع) پرداخت و افزود: حضرت ابراهیم خلیل الرحمان بوده و این لقب بر بین انبیا مخصوص ایشان است و با وجود سختی و سنگینی این مأموریت ندای الهی را لبیک گفت و در نهایت در امتحان الهی سربلند بیرون آمد.

وی گفت: برای این نظام و انقلاب نگه است کسی گرسنه سر

به بالین بگذارد و دولت باید صادقانه به میدان بیاید و امکانات خود را مصرف کند و وقتی مردم ببینند دولت صادقانه جلو آمده خوششان هم وارد میدان می‌شوند. رئیس مجلس خبرگان رهبری مردمی بودن و صادقانه کار کردن شهید رجایی و شهید

### گزارش ۲ مهدی پورصفا

این روزها بحث تحول و چرخش نخبگان به نکته‌ای مهم در عرصه سیاست داخلی کشور تبدیل شده، به گونه‌ای که حسن روحانی رئیس‌جمهور اسلامی ایران در جشنواره شهید رجایی به این نکته اشاره کرد که چرخش نخبگان در کشور کند بوده و سریع‌تر باید صورت بگیرد.

مطرح شدن نفس جوان‌گرایی در ساختار اجرایی کشور نکته‌ای ارزشمند است، به گونه‌ای که رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز در مقاطع مختلف به این نکته اشاره کرده‌اند که باید به جوانان اطمینان شده و در مناصب مختلف از آنان استفاده شود.

**■ تقابل زن خوب و خصوصیات کارگزاران نظام اسلامی**
با این حال آنچه هم‌اکنون مایه نگرانی است، حضور گسترده آزادگان در مناصب مدیریتی است. این مسئله منجر به مطرح شدن بحث زن خوب در سبک‌های اجتماعی شده است، به گونه‌ای که روزی نیست که یکی از مصادیق این مسئله در افکار عمومی افشا نشده باشد. حال سؤال اینجاست که در چنین شرایطی و با توجه به ضرورت روی کار آمدن نسل مدیران جدید، خصوصیات این مدیر باید چگونه باشد. آیا حضور آزادگان در مناصب اجرایی می‌تواند تضمین‌کننده سلامت دستگاه اجرایی باشد یا باید نسل جدیدی از مدیران با خصوصیات انقلابی روی کار آیند.

**■ مدیران باید دارای چه ویژگی‌هایی باشند**

منظور از مسئولان و کارگزاران، هیئت حاکمه، مقامات و مأموران اداری است. هیئت حاکمه همان مقامات سیاسی‌ای هستند که اصول سیاست و خط‌مشی عمومی دولت را طرح و تعیین می‌کنند و مأموران اداری افرادی هستند که اصول و خط‌مشی عمومی دولت را به اجرا درمی‌آورند.

در یک جامعه دینی کارگسزاری و پذیرش مسئولیت، باید با مکانیسم جامعه دینی تناسب نهادی و ساختاری داشته باشد. کارگزاران در سیستم حکومت دینی از مکاتبه‌یواری برخوردار است و کاملاً سبغه دینی دارد و نمی‌تواند مانند سیستم‌های بشری معطوف به بقوله‌هایی همچون قدرت، سود و لذت باشد بلکه ساختار کارگزاری دینی معطوف به ارزش‌ها و سنن الهی و پیام‌های بنیادهای اخلاقی، حقوقی، اجتماعی و سیاسی است که به لحاظ محتوا، آن را از سیستم‌های کارگزار بشری کاملاً متمایز و جدا می‌سازد. بدین صورت کارگزار نظام دینی، اجرای عملیاتی اندیشه‌های الهی در حق جامعه و حکومت است و در راستای ارزش‌های دینی و به هر حلقه عینیت‌رساندن آنهاست. در عمل اجتماعی و انجام وظیفه، کارگزار باید به بخش اعلا و قلمرو کلیدی حاکمیت، یعنی محور توحید و ولایت‌بنگرد و اعمال خود را در حوزه مدیریتی با توجه به این حوزه گزینش کند.

یکی از ویژگی‌های مسئولان، مردمی بودن و رفاقت آنها با مردم رشد عقلانی و معرفتی جامعه را سبب می‌شوند و ایجاد و حفظ

### آیت‌الله امامی کاشانی در خطبه‌های نماز عید قربان:

# صهیونیست‌ها امنیت را در جهان اسلام برهم زده‌اند



مهدی قربانی ابرنا

قربان نیست. در مجموع قربانی کردن این ارزش را دارد و این مختص همه مسلمین است.

**■ بیابیم در دایره قرآن قرار بگیریم**

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه خداوند را بزرگ بشماریم و کارها را او واگذار کنیم، گفت: بیابیم و در دایره‌ای قرار بگیریم که با احسان، تقوا، نیکوکاری و خدمت به مردم، حل مشکلات و رفع گرفتاری مسلمین و رعایت حقوق دیگران پیشگیر را شاهد کنیم، و این دقیقاً همان صفتی است که مؤمن باید داشته باشد.

امامی کاشانی ادامه داد: این قربانی دادن به قدری ثواب و ارزش دارد که منحصr به یک روز و شخص خاص نیست و به تمام مسلمین اختصاص داده شده است. حل مشکلات و گرفتاری‌ها و کمک به مردم از جمله مسائلی است که به ما ارتباط دارد و تا زنده هستیم می‌توانیم از این ارزش‌ها بهره‌مند شویم چرا که بعد از مرگ دست ما کوتاه خواهد بود.

وی در خطبه دوم نماز عید سعید قربان، به بیان احادیثی درباره فریاد حج پرداخت و خاطر نشان

کرد: در مناسک حج باید علاوه بر سیر معنوی آن به امور کل جهان اسلام هم توجه و رسیدگی شود.

**■ فلسفه حج بیداری جهان اسلام است**

امام جمعه موقت تهران با اشاره به پیام مقام معظم رهبر انقلاب درباره حج عنوان کرد: در حقیقت در این پیام تأکید شده که جهان اسلام باید بیدار شود، البته فلسفه حج هم همین است و باید به ملت و امت اسلامی توجه کنند و از رونمای جمعه‌نمازی بخوانند آنچه مصالح مسلمین است در نظر گرفته شود و در

#### رئیس مجلس خبرگان:

## دولت نسبت به نفوذ فتنه‌گران در تشکیلاتش حساس باشد

نافوذ دشمن در ادارات صحبت می‌کنند باید در این باره حساس شد، ایشان بارها فرمودند فتنه خط قرمزامت، دولت متوجه باشد که فتنه‌گران وارد تشکیلاتش نشوند، چراکه آنها به دنبال تغییر نظام به براندازی انقلاب هستند.

جنتی تصریح کرد: آنها به دنبال از بین بردن ارزش‌ها و بازرگاندانن وضعیت به قبل از انقلاب هستند اما اینجا رهبری هوشیارند و با اشاره ایشان مردم وارد صحنه می‌شوند و نقشه‌های دشمنان را بر آب شد و در یک جلسه بحث کردند و به رهبری آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رأی دادند و ایشان را به عنوان ولی امر مسلمین و نایب امام زمان(عج) معرفی کردند.

وی بر تبعیت از منویات رهبری تأکید کرد و گفت: اگر ایشان درباره



## جوان

## صهیونیست‌ها امنیت را در جهان اسلام برهم زده‌اند

عین حال مشکلات آنها مورد بررسی قرار گیرد. «امروز دنیای استکبار این همه فساد ایجاد کرده و در وحدت مسلمین تفرقه می‌اندازد و مشکلات اقتصادی را برای مسلمانان ایجاد کرده است، در حقیقت این وضعیت را دشمن، صهیونیسم یا عوامل وابسته و پشتیبان اینها وضع کرده‌اند که شرایط دنیای اسلام چنین شده است. حال این وظیفه ملت‌هاست که از دولت‌های خود امنیت جان، مال،

حیثیت و آبرو را مطالبه کنند.»

آیت‌الله امامی کاشانی با بیان اینکه همگان باید به این مطلب بپردازند که در حج به منافع مسلمین توجه شود، گفت: امروز می‌بینیم صهیونیست‌ها در منطقه و کشورهایی نظیر سوریه، فلسطین و یمن چه وضعیتی را به وجود آورده‌اند و چه خون‌ریزی و جنایاتی را در جهان اسلام به وجود می‌آورند، بنابراین نخبگان باید این موضوع را در دنیا منعکس کنند که صهیونیسم امنیت را در جهان اسلام به هم زده است و این وظیفه همگان است و همچنین نخبگان و حجاج باید در مکه جمع شوند و در این زمینه تصمیم‌گیری کنند. وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: دنیایی که به این وضع درآمده است به یک امامت و ولایت نیاز دارد، امامتی که بتواند دنیا را تکان دهد و این تحول به دست ولی عصر امام زمان (عج) صورت خواهد گرفت، البته جمهوری اسلامی از ولایت برخوردار است که نیابت امام زمان(عج) را دارد.

امام جمعه موقت تهران در بخش پایانی سخنان خود اتحاد، انسجام، رسیدگی به دیگران و وحدت در داخل کشور و همچنین جهان اسلام را یک وظیفه عمومی برای مسلمین خواند و اظهار داشت: از امام راحل همه مشتاقان و پیروان ما یاد می‌گیریم و تشکر می‌کنیم و امیدواریم همه آنها در چنین روزی میهمان امام زمان(عج) شوند.

لازم به ذکر است به دلیل همزمانی عید سعید قربان با روز جمعه، به جای نماز جمعه نماز عید قربان در محل دانشگاه تهران اقامه شد.

نگه داشتند و طوری وانمود کردند که انقلاب و نظام در حال نابودی است. وی با تأکید بر اینکه مردم در صحنه هستند و هر چا فرآخوان شدند، آمدند، اظهار کرد: این نظام به پشتیبانی مردم سرپا مانده است، در طول تاریخ دنیا هیچ نظامی نبوده یا این حجم دشمنی، جنگ نظامی، توطئه‌های سیاسی و تحریم‌ها همچنان پا برجا باشد و این قدرت نظام، انقلاب و ولایت است، باید خط انقلاب و ولایت را شناخت، این خط صراط مستقیم است و خارج شدن از آن ضلالت است.

رئیس مجلس خبرگان رهبری در پایان با اشاره به شور انقلابی که از شهادت شهید حججی در جامعه ایجاد شده است، خاطر نشان کرد: بعضی وقت‌ها خداوند شرایطی را در جامعه ایجاد می‌کند که موج‌های خوابیده در جامعه بیدار شود، با شهید حججی موج ایشان و شهادت سراسر کشور را گرفت و این کار خداست تا مردم و به‌ویژه جوانان نسبت به جهاد و شهادت بیدار شوند و این شهید و خانواده‌اش مخلص بودند و به چنین مقامی رسیدند.

### نظریات آنها آگاه‌شوند. ایشان در این خصوص می‌فرمایند: «در این حکومت به طور قطع باید زمامداران امور، دائماً با نمایندگان ملت در تصمیم‌گیری‌ها مشورت کنند و اگر نمایندگان موافقت نکنند، نمی‌توانند به تنهایی تصمیم‌گیرنده باشند.»

**■ خدمتگزاری و خدمت کردن به شهروندان**

از دیدگاه امام خمینی(ره) خدمتگزاری وظیفه مسئولان است، زیرا معتقدند حکومت و دولت از برای مردم است و به وسیله بودجه دولت یا بر جاست، بنابراین مسئولان باید سعی کنند تا حواجج نیازهای مردم را رفع نمایند و وظیفه اصلی آنها خدمت کردن به خلق خداست. ایشان در این خصوص می‌فرمایند: «دولت مال مردم است،بوده‌جه مملکت از جیب مردم است، شما نوک مردم هستید، دولت‌ها خدمتگزار مردمند.» البته ایشان معتقدند خدمتگزاری زمینه‌های ایجاد پایگاه ملی برای مسئولان را فراهم می‌کند و همین امر تسهیل‌کننده فعالیت‌های آنها محسوب می‌شود، زیرا مردم همراه و پشتیبان آنها هستند.

**■ رعایت موازین شرعی و معیارهای دینی در کارها**

به تعبیر رهبر کبیر انقلاب اسلامی، رعایت موازین شرعی و دینی یکی از معیارهای مهم در جامعه اسلامی است که باید مدنظر مسئولان قرار گیرد و در خدمتگزاری خویش، به این اصول پایبند باشند و از آنها تخطی نکنند: «ما معیارها را باید معیارهای الهی قرار بدیم و به‌ویزی و شگسخت آرا[ا] هم در همان میدان الهی تشخیص بدیم.» رعایت معیارها و موازین الهی و شرعی توسط کارگزاران سبب سعادت و تعالی نظام سیاسی و مردم می‌شود، بنابراین امام راحل بر این اصل تأکید بسیار داشتند.

همچنین یکی دیگر از ویژگی‌هایی که امام خمینی(ره) برای مسئولان و کارگزاران در نظام اسلامی بسیار تأکید کرده‌اند، رعایت عدالت و امانت از سبوی کارگزاران است. این دو قانون مهم اسلامی (حفظ امانت و عدالت در حکومت) زیربنای یک جامعه سالم انسانی است و هیچ جامعه‌ای خواه ملای یا الهی بدون اجرای این دو اصل سامان نمی‌یابد. امام خمینی(ره) در رابطه با رعایت امانت و عدالت از سبوی کارگزاران می‌فرمایند: «پاسداری از عدالت این است که پاسدار، خودش دارای عدالت باشد تا بتواند پاسداری از عدالت کند. اگر گروهی در جامعه دارای عدالت نباشند و همان‌طور که دستگاه سابق، دستگاه تعدی، ظلم و تجاوز به مردم بود، این گروه هر کسسی که باشد تا آن اندازه که دستش می‌رسد، همان کار‌های رژیم سابق را می‌کند، این گروه نمی‌توانند پاسدار عدالت باشند.»

**■ مشورت با مردم در امور جاری مملکت**

به اعتقاد امام خمینی(ره)، در حکومت اسلامی نیز تکیه بر رأی مردم حائز اهمیت است و مسئولان باید در همین راستا، با رعایت موازین شرعی و قانونی، تابع خواسته‌های ملت باشند و در این مسیر برای انجام دادن بهتر کار‌ها، باید با مردم مشورت کنند و از

**■ منابع: سایت برهان و صحیفه امام خمینی(ره)**

## گزیده‌خبر

### رئیس‌جمهور عید قربان را به سران کشورهای اسلامی تبریک گفت



رئیس‌جمهور و پیام‌های جداگانه‌ای فرارسیدن عید سعید قربان:عید والاوترین تجلی ایشان و بندگی در برابر پروردگار متعال را به سران کشورهای اسلامی تبریک گفت.

به گزارش «جوان» حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهوری کشورمان در این پیام تصریح کرد: «امیدوارم در آستانه این عید خجسته و با

بهره‌گیری از الطاف بیکران الهی و با تلاش و کوشش مضاعف تمامی دولت‌ها و اندیشمندان اسلامی، صلح و آرامش را به کشورهای اسلامی بازگردانیم، خشونت، جنگ و تروریسم را که میراث قدرتمندان برای مظلومان مناطق بحران زده است از کشورهای اسلامی دور نماییم و چهره زیبای اسلام

محمدی(ص) را که دین رحمت، صلح، تفاهم، همزیستی مسالمت‌آمیز و عدالت است، به جهان معرفی کنیم. روحانی در بخش پایانی این پیام از خداوند

متعال، صلح، عدالت، دوستی، برادری و پیشرفت و آبادانی را برای تمامی ملل اسلامی مسئلت کرده است.

امیر حاتمی:

### توان نیروهای مسلح برای حمایت از جبهه مقاومت گسترده است

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: در دوره گذشته حمایت‌های ایران از جبهه مقاومت در قالب کمک‌های مستشاری انجام می‌شد که در دوره بعد هم استمرار خواهد داشت، هر چند توان مسا گسترده است

به گزارش «جوان»، امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر

دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در گفت‌وگو با خبر صدواسپما اظهار داشت: ما با همه کشورهای منطقه، همسایه و کشورهای اسلامی تعامل داریم و این تعامل را توسعه خواهیم داد؛ چنانکه مقام معظم رهبری در روز تنفيذ حکم ریاست جمهوری به توسعه روابط و تعاملات تأکید داشتند.

وی افزود: در منطقه‌ای که مسئله اصلی آن بی‌ثباتی و ناامنی است، قطعاً دیپلماسی دفاعی کمک می‌کند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در خصوص حمایت از جبهه مقاومت گفت: ملت ایران به‌ عنوان الگوی مقاومت در دوره دفاع مقدس و دور‌های بعدی است و امروز به پشتیبان نیروهای مقاومت است، چون خودمان یک نمونه از مقاومت هستیم و دشمنان از این الگو شدن هراس دارند. وی تأکید کرد: ما به دنبال حق طلبی و حق جویی هستیم و از همه ملت‌هایی که به دنبال حق طلبی و حق جویی هستند، حمایت می‌کنیم.

حاتمی ادامه داد: در دوره گذشته حمایت‌های ایران در قالب کمک‌های مستشاری انجام می‌شد که دوره بعد هم استمرار خواهد داشت، هر چند توان ما گسترده است اما در همین محدوده عمل خواهیم کرد. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پاسخ به سؤالی درباره برنامه وزارت دفاع برای توسعه صنایع دفاعی گفت: ما به لطف خدا تمامی نیازهای نیروهای مسلح را در همه حوزه‌های موشکی، هوایی، دریایی، پدافند و رزم زمینی تولید می‌کنیم. وی تأکید کرد: هدف اصلی ما قطع وابستگی، پشتیبانی و تأمین نیازهای نیروهای مسلح است.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح افزود: از آنجا که می‌دانیم بسیاری از بی‌ثباتی‌ها در منطقه و جایی اتفاق می‌افتد که کشوری و به‌خصوص کشورهای مستقل با ضعف روبه‌رو باشند، از موضوع صادرات استفاده می‌کنیم که هدف ما با هدف کشورهای استکباری متفاوت است، چون آنها به درگیری دامن می‌زنند اما ما برای تأمین امنیت در منطقه تلاش می‌کنیم.

### عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

### امریکا بر آزاسی اعمال نفوذ خواهد کرد



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه امریکایی‌ها بر آزانس اعمال نفوذ خواهند کرد، گفت: مسئولیت هرگونه نوسان در برجام به عهده آزانس است.

به گزارش مهر، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه با اشاره

به تحرکات اخیر امریکایی‌ها از جمله سفر نیکئی

هیلی سفیر امریکا در سازمان ملل به مقر آزانس بین‌المللی انرژی اتمی اظهار داشت: ترامپ تلاش می‌کند برجام را برهم بزند و

آن را به یک توافق شکنجرتنه تبدیل کند.

وی افزود: واقعیتی که وجود دارد، این است که ترامپ به دنبال اعمال مواد ۱۱ تا ۱۳ قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است، این مواد اعلام می‌کند که اگر ایران به توافقی هسته‌ای پایبند نباشد، تحریم‌ها برمی‌گردد. با توجه به اینکه در رابطه با این مسئله، آزانس بین‌المللی انرژی اتمی به عنوان داور مشخص شده است، امریکایی‌ها تلاش می‌کنند تا بر آزانس تأثیر گذار شوند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: همه اینها در حالی است که هم آزانس و هم شورای امنیت سازمان ملل متحد، پایبندی جمهوری اسلامی ایران به برجام را اعلام کرده‌اند، اما ترامپ تیمی را مشخص کرده تا بهانه‌ای را برای اعلام عدم پایبندی ایران به برجام به دست بیاورند.

فلاحت‌پیشه تصریح کرد: با وجود همه تلاش‌ها، تاکنون نتوانسته‌اند هیچ بهانه‌ای به دست بیاورند و تنها بهانه‌ای که الان به دنبال آن هستند، ابعاد نظامی احتمالی پرونده هسته‌ای ایران یا همان PMD است.

وی ادامه داد: بر همین اساس، نیکئی هیلی این مسئله را مطرح کرده که تکلیف ابعاد نظامی پرونده هسته‌ای ایران هنوز مشخص نیست و ایران به توافقی هسته‌ای پایبند نبوده است، در حالی که جمهوری اسلامی پیش‌بینی این موضوع را هم کرده بود و اولین نکته‌ای که در مذاکرات هسته‌ای به طور جدی مطرح شد، تعیین تکلیف موضوع PMD بوده و در نهایت هم آزانس بعد از بازدید اعلام کرد، پرونده هسته‌ای ایران بعد نظامی ندارد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به بسته شدن برنامه PMD، مطرح شدن سایر موارد نوعی بهانه‌تراشی است و حالا باید ببینیم که آزانس چه رفتاری خواهد کرد.

فلاحت‌پیشه تأکید کرد: معتمد وزارت امور خارجه به عنوان مسئول پرونده هسته‌ای، الان باید از سازمان ملل متحد و آزانس بین‌المللی انرژی اتمی و دیگر نهادهای دخیل، بخواهد که میزان پایبندی ینا عدم پایبندی امریکا به توافقی هسته‌ای در زمینه تحریم‌زدایی را اعلام کند تا در قالب دیپلماسی عمومی به کار ایران بیاید. وی افزود: امریکایی‌ها سخت به دنبال آن هستند که در اختلافات میان ایران و امریکا، برجام قربانی شود اما جمهوری اسلامی مخصوصاً با طری‌حی که اخیراً در مجلس برای مقابله با اقدامات امریکا تصویب شد، در زمین امریکا بازی نکرده است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره رفتار احتمالی آینده آزانس بین‌المللی انرژی اتمی در رابطه با ایران تصریح کرد: آزانس در گذشته از فشارهای امریکا خیلی تأثیر پذیرفته تا حدی که «هائونگ» که به نوعی نماینده امریکا علیه برنامه هسته‌ای ایران بوده، به عنوان قائم مقام مدیر کل آزانس منصوب شد.

فلاحت‌پیشه تأکید کرد: امریکایی‌ها بر آزانس اعمال نفوذ خواهند کرد، هر چند معتمد شرایط بین‌المللی به گونه‌ای نیست که امریکایی‌ها بتوانند نفوذی از آن نوع داشته باشند اما انتظاری که از آزانس وجود دارد، این است که بدانند اگر قرار باشد آزانس دوباره تحت تأثیر امریکا قرار بگیرد، برجام حتماً با نوسانات جدی مواجه خواهد شد که مسئولیت آن برعهده آزانس است.